

# Zobaczyć jachty na Wałach Chrobrego

Najpierw żagle, potem muzyka i fajerwerki. Najbliższa sobota na Wałach Chrobrego będzie jednym z najbardziej widowiskowych dni w roku

## ŻEGLARSTWO

S podziewamy się około 50 jachtów - mówi Piotr Stelmarczyk, organizator Unity Line Yacht Race - Szczecińskiego Wyścigu Jachtów. - Wśród nich zapowiadają się świetne jednostki i uznani żeglarze. Będzie ciekawie pod względem sportowym i efektownie dla tych, którzy będą obserwować regaty.

Jedną z gwiazd sobotnich regat będzie jacht „Mazurek”, którego zgłosił jego właściciel kpt. Marek Hermach.

„Mazurek” zbudowany został w 1975 roku. To jeden z najbardziej znanych polskich jachtów. W latach 1976-1978 kpt. Krystyna Chojnowska-Liskiewicz przepłynęła na nim dookoła świata. Samotnie pokonała 28 tys. 696 mil morskich i jest pierwszą kobietą, która dokonała takiego wyczynu. Warto o tym pamiętać, tym bardziej że w ostatnich kilku latach dzięki zaangażowaniu szczeecińskiego żeglarza i producenta jachtów kpt. Andrzeja Armińskiego kolejne polskie żeglarke dokonały podobnych wyczynów. Kpt. Joanna

MATERIAŁY ORGANIZATORÓW



Poprzednie regaty jachtów morskich na Wałach Chrobrego odbyły się osiem lat temu

Pajkowska przepłynęła dookoła świata z jednym postojem w Afryce Południowej wywołanym sztormem a kpt. Marta Szilajtis-Obiegło opłynęła świat z zawijaniem do wielu portów.

Kpt. Andrzej Armiński był też organizatorem kobiecych regat dookoła świata. Aktualnie jego dwa jachty płyną po Pacyfiku w ramach bardzo długich rejsów.

- Organizując imprezę Unity Line Yacht Race - Szczeciński Wyścig Jachtów na Wałach Chrobrego chcemy pokazać z bliska szczeecińskiej publiczności jachty morskie, z zasady rzadko oglądane przez widzów - wyjaśnia Stelmarczyk. - Impreza będzie nawiązaniem do Regat Hyper Glazur, które odbyły się na Wałach Chrobrego w 2002 roku. Wzięło w nich udział około 40 jachtów, a wśród prowadzących był kpt. Kazimierz Jaworski na jachcie „Mist”.

Wyścig jachtów poprzedzi Festiwal Ogni Sztucznych Pyromagic 2010. Ponadto w sobotę i niedzielę na Wałach Chrobrego odbędą się koncerty muzyczne, podczas których zagrają: Marek Biliński, Aquavoice, Electro Fever, Polar, Wolf Der Spyre i DJ Samuel Wilde. ●

MARIUSZ RABENDA, PS